
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  36 

Věc: 

Dofinancování sociálních služeb, které nebyly podpořeny v dostatečné výši v programu Podpora 

sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2013 

Důvod předložení: 

Využití vratek z dotačního programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 

rodiny 2013 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Vrácené finanční prostředky do rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 258 000,- Kč 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,                                  

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, 

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo : 295/27R/2013 

 dne: 

21. 8. 2013 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

 0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

21. 8. 2013 
   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  

o dofinancování služeb v rámci kompetence dané § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedených 

organizací: 

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 

Sídlo: Rooseveltova 716/7, 412 01 Litoměřice 

IČ: 46768041 

na službu: Centrum denních služeb 

dofinancování ve výši: 76 000,- Kč 

původní výše dotace na službu: 0 

výše dotace na službu po dofinancování: 76 000,- Kč 



 

Fokus Labe 

Sídlo: Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 44226586 

na službu: Sociální rehabilitace Ústí nad Labem 

dofinancování ve výši: 46 000,- Kč 

původní výše dotace na službu: 80 000,- Kč 

výše dotace na službu po dofinancování: 126 000,- Kč 

NADĚJE o.s. 

Sídlo: K Brance 11/19e, 155 00 Praha 

IČ: 00570931 

na službu: Chráněné bydlení v Litoměřicích 

dofinancování ve výši: 46 000,- Kč 

původní výše dotace: 50 000,- Kč 

výše dotace na službu po dofinancování: 96 000,- Kč 

na službu: Noclehárna v Klášterci nad Ohří 

dofinancování ve výši: 30 000,- Kč 

původní výše dotace na službu: 0 

výše dotace na službu po dofinancování: 30 000,- Kč 

B )  u k l á d á  

1. Ing. Petře Lafkové,  vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony  

k realizaci bodu A) tohoto usnesení  

Termín: 30. 9. 2013 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 36/115R/2012 ze dne 17. 10. 2012 a usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 bylo rozhodnuto o poskytnutí 

dotace  na sociální služby v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb a aktivit 

zaměřených na podporu rodiny 2013. V rámci schváleného rozpočtu kraje na rok 2012 na něj byla 

vyčleněna částka 9 mil. Kč. Žádost o dotaci podalo 102 organizací s požadavkem celkem na 

63 517 234,- Kč. Dotace  tedy nemohla být poskytnuta na všechny potřebné sociální služby.  

Organizace, které obdržely dotaci na sociální službu z rozpočtu Ústeckého kraje a v průběhu roku 

se jim podařilo získat finanční prostředky na zajištění stejné služby v rámci individuálního 

projektu Ústeckého kraje financovaného z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

ESF, jsou povinny vrátit alikvotní část dotace.  

K 31. 7. 2013 se do rozpočtu Ústeckého kraje z výše uvedeného důvodu vrátilo 758 088,- Kč.  Pět 

organizací  požádalo o možnost dofinancování šesti služeb, které nebyly dostatečně podpořeny. 

Jedná se o služby, které již byly hodnoceny v rámci dotačního řízení Podpora sociálních služeb 

a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2013. K dofinancování byly navrženy všechny služby, 

protože měly pozitivní hodnocení od hodnotitele, avšak z důvodu daného limitu přidělených 

finančních prostředků nemohly být podpořeny. Na toto dofinancování byla použita část vrácených 

finančních prostředků ve výši 258 000,- Kč.  

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučujeme podpořit žádosti uvedených organizací, které 

splňují podmínky programu a odborná kritéria pro poskytování služeb a jsou v lokalitě potřebné. 

Agentura osobní asistenční služby – služba osobní asistence 

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích – služba Centrum denních služeb 

Diecézní charita Litoměřice – služba Domov sv. Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou 



Fokus Labe – služba Sociální rehabilitace Ústí nad Labem 

Naděje o.s. – služby Chráněné bydlení v Litoměřicích a Noclehárna v Klášterci nad Ohří 

Žádosti o dofinancování organizací Agentura osobní asistenční služby a Diecézní charita 

Litoměřice byly projednány v Radě Ústeckého kraje. 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení dotací 

do výše 200.000 Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada kraje.  

O přidělení dotace nad 200.000 Kč jednomu subjektu a o dotacích obcím, resp. jimi zřizovaným 

organizacím je podle § 36 odst. 1 písm. c) a d) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 

zastupitelstvo kraje. 

Materiál byl dne 21. 8. 2013 projednán v Radě Ústeckého kraje.  

 


